
1/1

kuryr 4. října 2024

FSB: Ukrajinští agenti se pokusili unést dítě z Ruska
infokuryr.cz/n/2024/10/04/fsb-ukrajinsti-agenti-se-pokusili-unest-dite-z-ruska

Spiknutí zaměřené na ruského syna kyjevského zpravodajského
důstojníka bylo podle agentury součástí zmařeného pokusu o
infiltraci

Důstojník ukrajinské vojenské rozvědky (HUR) se pokusil využít
zdrojů své agentury k únosu vlastního syna z Ruska, tvrdí
bezpečnostní služba FSB.

Ruská služba ve čtvrtek oznámila, že přistihla agenty HUR, jak
nelegálně překračují hranici z Litvy do ruské exklávy Kaliningrad.

„Sekundárním cílem operace byl únos a přeshraniční pašování
nezletilého ruského občana, který je synem zaměstnance
HUR,“ stojí v prohlášení.

Záběry zveřejněné FSB ukázaly zatčení řidiče auta. Během toho
bylo z vozidla vyvedeno dítě, které se zdá být v raném věku. Lidé
zapojení do operace na kameru potvrdili, že byli pověřeni únosem na
ruské půdě.

FSB uvedla, že se jí podařilo překazit infiltraci poté, co identifikovala
ukrajinského občana, který se snažil najít slabá místa v ruských
hranicích tím, že kladl místním otázky a natáčel oblast. Ruská
agentura zřejmě nechala kyjevského agenta pokračovat ve své
činnosti, aby zachytila   komplice nebo jiné ilegální osoby pokoušející
se překročit hranici.

Případ je vyšetřován jako podezření ze špionáže a dále probíhá
vyšetřování, uvádí se v prohlášení.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/04/fsb-ukrajinsti-agenti-se-pokusili-unest-dite-z-ruska/

